
Čišćenje crkve Jug: DUBRAVKA BOŠNJAKOVIĆ, VESNA IVANETIĆ, VESNA BEŠLIĆ, ANĐA ORŠULIĆ, 

JASNA BENIĆ 

Čišćenje crkve Ljupina: SNJEŽANA KOVAČEVIĆ, KRISTINA CVITIĆ, ALEKSANDRA BERIĆ, ANĐA 

NOVAK, DUBRAVKA DRAŽENOVIĆ 

Četvrtak: Euharistijsko klanjanje nakon svete mise 

Subota: Susret ministranata u 9 sati u župnom stanu. Susret mladih nakon svete mise u župnom 

stanu 

Subota (18.11.2017.) Godišnjica sijećanja na pad grada Vukovara 

Kutak za šalu Mladi se svećenik vratio iz Rima nakon obrane doktorata i reče svojoj 

baki: "Bako, doktorirao sam filozofiju!" "Bože blagi, kakvih sve bolesti ima na ovome 
svijetu!" - reče baka. 
 

Glas 

Kraljice 

Krunice 
Listić župe 

Kraljice sv. Krunice 

Nova Gradiška 
Godište 12 / studeni 2017.   br. 518                               

 
  
  

Priča o Gradu 
 

Odustajem od svih traženja pravde, istine, odustajem od pokušaja 
da ideale podredim vlastitom životu, odustajem od svega što sam 
još jučer smatrao nužnim za nekakav dobar početak, ili dobar kraj. 

Vjerojatno bih odustao i od sebe sama, ali ne mogu.  
Jer, tko će ostati ako se svi odreknemo sebe i pobjegnemo u svoj 

strah? Kome ostaviti grad? Tko će mi ga čuvati dok mene ne 
bude, dok se budem tražio po smetlištima ljudskih duša, dok 

budem onako sam bez sebe glavinjao, ranjiv i umoran, u vrućici,  
dok moje oči budu rasle pred osobnim porazom? 

Siniša Glavašević 
 
 

Za sve poginule branitelje  
Pokoj vječni daruj im Gospodine i 

Svjetlost vječna svjetlila im. 
Počivli u miru. Amen! 

 
Iz današnjeg evanđelja; Evo zaručnika! Iziđite mu u susret! 

 
 

IZ ŽUPNOG LISTA;*Vukovar   *župne obavijesti 
 

Nedjelja 

12.11.2017. 

08,00 

  

09,30 

11,00 

Trideset i druga 

nedjelja kroz godinu 

 

+ Jure Ćorluka i iz ob. 

Ćorluka 

+ Mijo i Anđa Spajić 

Za narod 

Ponedjeljak 

13.11.2017. 

18,00 Svagdan + Zlatko Grgić i iz ob. Grgić 

Utorak 

14.11.2017. 

18,00 

 

Sv. Nikola Tavelić + Stjepan i Ana Marinović 

Srijeda 

15.11.2017. 

08,00 Sv. Albert Veliki + Kata Andrašić 

Četvrtak 

16.11.2017. 

18,00 Svagdan + Milan i Stjepan Figurić  

Petak 

17.11.2017. 

18,00 Sv. Elizabeta 

Ugarska 

+ Anka Jovanov 

Subota 

18.11.2017. 

18,00 Posveta bazilike sv. 

Petra i Pavla 

+ Kata Cindrić 

Nedjelja 

19.11.2017. 

08,00 

  

09,30 

11,00 

Trideset i treća 

nedjelja kroz godinu 

 

+ Ana Lekić 

+ Gordana i Stjepan 

Marjanović 

Za narod 
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Kunski: Zagreb. banka: 2360000-1101588094                                               
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35 400 Nova Gradiška tel/fax: 00385 / 035 351274; www.zupa-kraljicekrunice.hr 
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Uređuje: Vjeroučiteljica Ksenija Savi, magistra teologije /e-mail: kstipanc@net.hr 
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IZ KATOLIČKOG KALENDARA; sv.Nikola Tavelić- Između dva svjetska rata raširilo se 

Nikolino štovanje, a rad na kanonizaciji je sretno završen i papa Pavao VI. proglasio ga je 

svetim u Rimu,        21. lipnja 1970. godine. Veliku zaslugu za njegovu kanonizaciju ima poznati 

hrvatski kanonist fra Ante Crnica koji se na ovome intenzivno angažirao od 1958. godine.  

Godine 1937., hrvatski katolici podigli su mu oltar u Jeruzalemu unutar češke kapelice na 

obronku Maslinske gore. Danas tu kapelicu više nije moguće posjetiti jer se nalazi unutar 

diplomatskog sjedišta delegata Svete stolice za Jeruzalem. Njegov blagdan slavi se 14. 

studenog. 

Sv. Nikolu Tavelića se prikazuje s dugom sijedom bradom, u franjevačkom odijelu. Po tijelu i na 

čelu su ožiljci od mučenja. Obično je na slici na lomači ili pokraj lomače. Nekad ga se prikazuje 

s raspelom u ruci, a najčešće je to slučaj kad ga se prikazuje kao propovjednika. Štuje ga se 

kao zaštitnika hrvatskog naroda. 
Pomolimo se: Bože, ti si svetog Nikolu proslavio revnošću za širenje vjere i palmom mučeništva. Daj 
da po njegovu primjeru i zagovoru nadvladamo sve protivštine života i tvojom pomoću stignemo tebi 
koji si jedini život. Po Kristu, Gospodinu našem. Amen. 
 

ISUSOVA BLAŽENSTVA (Mt 5, 3-10) 
Blago siromasima duhom: njihovo je Kraljevstvo nebesko! 
Blago ožalošćenima: oni će se utješiti! 
Blago krotkima: oni će baštiniti zemlju! 
Blago gladnima i žednima pravednosti: oni će se nasititi! 
Blago milosrdnima: oni će zadobiti milosrđe! 
Blago čistima srcem: oni će Boga gledati! 
Blago mirotvorcima: oni će se sinovima Božjim zvati! 
Blago progonjenima zbog pravednosti: njihovo je Kraljevstvo 
nebesko! 
 
KUTAK ZA RAZMIŠLJANJE:  

Slava ljudska – priča o taštini 

Stara brazilska priča pripovijeda o Don Pedru koji je htio u Rio de Janeiru podignuti 
veliku bolnicu u koju će smjestiti što više bolesnika. Pozvao je građane da pokažu 
milosrđe i svojim doprinosima pomognu gradnju bolnice. Odaziv je bio slab, gotovo 

nikakav. 
Tada Don Pedro objavi: – Svaki koji pokloni 100.000 reala dobit će naslov baruna, a tko 

pokloni 250.000 reala postat će grof. 
Nakon objavljenog oglasa skupilo se dosta novaca jer ljudi su davali iz svoje oholosti a 

ne iz milosrđa prema bolesnicima. Došao je dan svečanog otvaranja bolnice. Građani su 
se okupili, a novi plemići su zauzeli prve redove iščekujući kako će njihova imena biti 

ispisana na spomeniku ispred bolnice. 
Don Pedro je otvorio spomenik. Na njemu je pisalo: Ljudskoj taštini u ljudskoj bijedi! 
“Kad daješ milostinju neka ti ne zna ljevica što čini desnica.” (iz svetog Evanđelja) 

 
Iz knjige Primjeri privlače, Biskupski ordinarijat, Katehetski ured, Split 1965. 

 

 

18. studenoga 2017. 
 
8:00 sati „PUT SJEĆANJA I SVJETLOSTI“ 
Učenici osnovnih škola Grada Vukovara zapalit će svijeće na Križnom putu 
Opća bolnica Vukovar –Memorijalno groblje žrtava Domovinskog rata u 
Vukovaru 
Organizatori: Grad Vukovar i Osnovne škole Grada Vukovara 
 
8:00 sati „HEROJI BITKE ZA VUKOVAR I HRVATSKU“ 
Okupljanje hrvatskih branitelja Vukovara zajedno s članovima obitelji 
poginulih, ubijenih i nasilno odvedenih  hrvatskih branitelja Vukovara 
Gradski stadion u Vukovaru, 204. Vukovarske brigade bb 
 
9:30 sati DOLAZAK HRVATSKIH BRANITELJA VUKOVARA 
ZAJEDNO S ČLANOVIMA OBITELJI POGINULIH, 
UBIJENIH I NESTALIH HRVATSKIH BRANITELJA 
VUKOVARA U DVORIŠTE OPĆE ŽUPANIJSKE BOLNICE 
VUKOVAR I BOLNICE HRVATSKIH VETERANA 
 
10:00 sati „VUKOVAR-MJESTO POSEBNOG PIJETETA“ 
Prigodni program u kojem nastupaju: 
Klapa HRM „Sv. Juraj“,  glumac Darko Milas, Hrvoje Hegedušić 
Dvorište  Opće  županijske bolnice Vukovar i bolnice hrvatskih veterana, Županijska 35 
10:30 sati KRIŽNI PUT –  Kolona sjećanja 
Kolonu predvode hrvatski branitelji Vukovara i članovi obitelji poginulih, 
ubijenih i nasilno odvedenih hrvatskih branitelja Vukovara 
Hod  ulicama: 
Gundulićeva, Bolnička,  Županijska, Strossmayerova, dr. Franje Tuđmana,               Trg hrvatskih branitelja, Stjepana 
Radića, Trg Slavija, Bana J. Jelačića do Memorijalnog groblja žrtava iz Domovinskog rata  Vukovar 
 
12:15 sati DOLAZAK KOLONE NA MEMORIJALNO GROBLJE 
ŽRTAVA  DOMOVINSKOG RATA U VUKOVARU 
“RUŽE ZA POGINULE BRANITELJE I CIVILE” 
Sudionici križnoga puta , koji sa sobom ponesu ruže, odlaze prema grobnicama poginulih i ubijenih branitelja i civila te  
polaganjem pojedinačno odaju počast 
 
12:30 sati SPOMEN OBILJEŽJE NA MEMORIJALNOM 
GROBLJU ŽRTAVA IZ DOMOVINSKOG RATA 
Molitva za žrtve iz Domovinskog rata Grada Vukovara 
Molitvu predvodi  mons. Antun Škvorčević, požeški biskup 
 
12:40 sati ODAVANJE POČASTI ŽRTVAMA VUKOVARA 
POLAGANJEM  VIJENACA 
 
Predsjednica Republike Hrvatske 
Hrvatski sabor 
Vlada Republike Hrvatske 
Hrvatski branitelji Vukovara 
Grad Vukovar 
13:00 sati SVETA MISA ZA SVE ŽRTVE U DOMOVINSKOM RATU 
Svečanu euharistiju  predvodi mons. Antun Škvorčević, požeški biskup 
Memorijalno groblje žrtava  Domovinskog rata u Vukovaru 
 
17:00 sati SVJETLOSNA RIJEKA SJEĆANJA 
Puštanje svjetiljki Dunavom u spomen na ubijene i nestale 
branitelje Vukovara 
Organizator:  Gradski muzej Vukovar, Sportska udruga ribiča „Dunav“ Vukovar 
Mjesto događanja: obala Dunava, od Perivoja dvorca Eltz do Križa 
svim žrtvama  za slobodnu Hrvatsku i dalje do Franjevačkog  samostana 
 
18:00 sati « I U MOM GRADU VUKOVAR SVIJETLI» 
Paljenje svijeća u svim gradovima u Republici Hrvatskoj 
u Ulici Grada Vukovara ili glavnoj ulici u pojedinom   gradu 
Autorica ideje: Vini Rakić, predsjednica udruge Homo homini homo iz Splita 
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